
COMUNE DI SADALI 
Provincia di Cagliari 

SETTORE TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Numero  240   Del  10-10-12  
 

 Reg. generale 586 
 

COPIA 

 

VISTA la delibera di C.C. n° 9 del 18.04.2012 di approvazione del 
Bilancio di previsione annualità 2012; 
 
VISTO  il  Decreto  Sindacale  del  04.01.2012 n° 1   prot. 25  con  il quale  
viene nominato  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  il  Geom. Pietro  
Serrau ; 
 
ACCERTATA  la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in 
conto dei capitoli  di  spesa ; 
 
VISTA la delibera di G.M. n° 72 del 05.09.2012 di approvazione relazione 
tecnica per manutenzione strade rurali e accesso agli orti e individuazione 
delle priorità per l’anno 2012; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario intervenire in alcune strade 
comunali segnalate dai cittadini dove risultano presenti dilavamenti e danni 
alla sede stradale e alle cunette  creando problemi  e pericoli  per il transito 
dei veicoli e dei pedoni;  
 
VISTA la determina del RST n° 233 del 02.10.2012 di impegno di spesa 
per i lavori di manutenzione delle strade comunali rurali nel territorio del 
paese; 
 
VISTO che per l’esecuzione dei lavori sono stati  richiesti dei preventivi di 
spesa alle varie ditte presenti sul territorio; 
 
VISTO il preventivo di spesa della Ditta MA.YE di Sadali per l’esecuzione 
dei lavori di manutenzione della strada comunale “Pala Lavruda” per 
l’importo complessivo di €. 3.000,00 oltre l’Iva; 
 
VISTO il preventivo di spesa della Società F.lli Carcangiu di Sadali per 
l’esecuzione dei lavori di manutenzione delle strade comunali “Triniterra – 
CeaOmestia” per l’importo complessivo di €. 7.500,00 oltre l’Iva; 
 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE LAVORI PER MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 
RURALI 



DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n.0 del            COMUNE DI SADALI - Pag. 2 
 

VISTI: 
Il Regolamento comunale dei contratti; 
Lo Statuto comunale; 
Il  T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000; 

 
 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE il preventivo di spesa della Ditta MA.YE di Sadali per 
l’esecuzione dei lavori di manutenzione della strada comunale “Pala 
Lavruda” per l’importo complessivo di €. 3.000,00 oltre l’Iva; 
 
DI APPROVARE il preventivo di spesa della Società F.lli Carcangiu di 
Sadali per l’esecuzione dei lavori di manutenzione delle strade comunali 
“Triniterra – CeaOmestia” per l’importo complessivo di €. 7.500,00 oltre 
l’Iva; 
 
DI AGGIUDICARE alla Ditta  MA.YE di Sadali l’esecuzione dei lavori di 
manutenzione  della strada comunale “Pala Lavruda” per l’importo 
complessivo di €. 3.000,00 + €. 630  Iva 21% = €. 3.630,00 Iva compresa; 
 
DI AGGIUDICARE alla Società F.lli Carcangiu di Sadali  l’esecuzione dei 
lavori di manutenzione delle strade comunali “Triniterra – CeaOmestia” 
per l’importo complessivo di €. 7.500,00 + €. 1.575,00 Iva 21% = €. 
9.075,00 Iva compresa; 
  
DI APPROVARE il relativo schema di convenzione; 
 
DI PROCEDERE alla verifica dei requisiti e alla richiesta del DURC di 
ciascuna ditta, come da normativa vigente; 
 
DI IMPUTARE  la spesa complessiva di €. 12.705,00 Iva compresa al 
Bilancio 2012, per €. 6.109,32 all’Int. 1080103 Cap. 100813/2 Imp. 252 
titolato “Manutenzione ordinaria strade comunali” e per €. 6.595,68 all’Int. 
2080101 Cap. 200811/12 Imp. 253 tit. “Compl. Strade rurali”; 
 
 
 
 
 
 
 
PS/mm                                                   



DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n.0 del            COMUNE DI SADALI - Pag. 3 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to SERRAU PIETRO 
 

 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 si appone il visto di regolarità 
contabile  attestante la copertura finanziaria.  
 
in data 10-10-2012 
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
    F.to PIRAS RENATO 

 
 

 
in data 10-10-12 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

- Sindaco 
- -Segretario comunale 
- Responsabile del Servizio Finanziario 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to SERRAU PIETRO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della presente determinazione viene iniziata oggi, 10-10-012 la pubblicazione all’Albo Pretorio 
per rimanervi otto giorni consecutivi. 
 

F.to Il Messo Comunale 


